
strana 1  

 

 

Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41 
příspěvková organizace 

IČO : 72744898 

 

 

 

 

 

 

 

S M Ě R N I C E       č. 07/2011 
 

ke stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání  

  
 

      

 
 

 
 

 

 

 

 

 

OBSAH : 

 Čl. 1    Úvodní ustanovení 

 Čl. 2    Plátci 

 Čl. 3    Základní částka úplaty 

 Čl. 4    Snížení základní částky úplaty 

 Čl. 5    Snížení úplaty v případě přerušení provozu  

 Čl. 6    Osvobození od úplaty 

 Čl. 7    Podmínky splatnosti úplaty 

 Čl. 8    Závěrečná ustanovení 

 

 
 

Účinnost : 3.1.2011 

Platnost : 1.1.2011 

Zpracovala : Martina Štolbová 

Schválila :  Martina Štolbová  – ředitelka MŠ 

počet stran :  4 

počet příloh : 0 

 
 



strana 2  

Čl. 1 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

     Směrnice je vypracovaná dle zákona č. 561/04 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  v platném znění a 
stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole, možnost snížení 
úplaty nebo osvobození od úplaty a podmínky splatnosti úplaty. 
 
 

Čl. 2 

PLÁTCI 
 

    (1) Úplatu uhradí zákonný zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole, jehož vzdělávání probíhá v prvním nebo druhém ročníku. 
 
 

Čl. 3 

ZÁKLADNÍ ČÁSTKA ÚPLATY 

 
(1) Základní měsíční částka úplaty za předškolní vzdělávání dítěte ve třídě 
s celodenním provozem činí 250,- Kč na příslušný kalendářní měsíc pro daný školní 
rok.  
 
(2) Měsíční úplata ve výši 167,- Kč za příslušný kalendářní měsíc, náleží dětem, jimž 
je docházka do mateřské školy omezena nejvýše na čtyři hodiny denně, popřípadě 5 
dní v měsíci, z důvodu pobírání: 

a) rodičovského příspěvku rodičem dítěte, nebo 
b) příspěvku při péči o osobu blízkou nebo jinou osobu rodičem nebo 

prarodičem dítěte, popřípadě jinou osobou, která převzala dítě do péče 
nahrazující péči rodičů.  

 
 

Čl. 4 

SNÍŽENÍ ZÁKLADNÍ ČÁSTKY ÚPLATY 
 

(1)V případě, že je provoz mateřské školy omezen (rekonstrukce, havárie apod.), 
může ředitelka mateřské školy na základě písemné žádosti plátce snížit základní 
částku úplaty stanovenou podle čl. 3 o polovinu, pokud dítě nedocházelo do 
mateřské školy ani jeden den příslušného kalendářního měsíce. Pokud již úplata za 
příslušný kalendářní měsíc byla plátcem uhrazena, bude mu příslušná výše úplaty 
vrácena v platebním termínu následujícího měsíce.  

 

Čl. 5 

SNÍŽENÍ ÚPLATY V PŘÍPADĚ PŘERUŠENÍ 

PROVOZU 
 

(1) V měsíci červenci a v srpnu bude ředitelkou školy stanovena výše úplaty na 
tyto prázdninové měsíce a to nejpozději 2 měsíce před přerušením provozu v 



strana 3  

souladu s ustanoveními vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání 
ve znění pozdějších předpisů.  
Měsíční výše úplaty za předškolní vzdělávání dítěte se bude krátit v poměru 
odpovídajícímu počtu vyučovacích dnů přerušení provozu vůči celkovému počtu 
vyučovacích dnů v konkrétním měsíci.  
 
(2) V případě přerušení nebo omezení provozu mateřské školy ze závažných důvodů 
v jiných kalendářních měsících než je červenec nebo srpen, které přesáhne 5 
vyučovacích dnů, se úplata stanovená plátci podle čl.3 za příslušné  kalendářní 
měsíce bude krátit v poměru odpovídajícímu počtu vyučovacích dnů přerušení 
provozu vůči celkovému počtu vyučovacích dnů v příslušném kalendářním měsíci. 
Takto stanovenou výši úplaty zveřejní ředitelka mateřské školy na přístupném místě 
v mateřské škole neprodleně po rozhodnutí o přerušení nebo omezení provozu. 
 
 

Čl. 6 

OSVOBOZENÍ OD ÚPLATY 
 

(1)Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek 
stanovený podle zákona č. 117/2005 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění 
pozdějších předpisů nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky 
pěstounské péče stanovené podle § 36 až 43 uvedeného zákona a tuto skutečnost 
prokáže ředitelce mateřské školy předložením originálu písemného oznámení nebo 
rozhodnutí příslušného úřadu státní sociální podpory o přiznání sociálního příplatku 
nebo o přiznání dávky pěstounské péče a zároveň předloží žádost o osvobození od 
úplaty. 

  
(2)Podle § 123 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání je vzdělávání v posledním tj. ve 3. ročníku 
mateřské školy poskytováno bezúplatně.  
Úplatu za předškolní vzdělávání tak nehradí zákonní zástupci dětí, které v období od 
1. září do 31. srpna následujícího kalendářního roku dovrší 6 let věku nebo jim byl 
povolen odklad povinné školní docházky. 
 
 

Čl. 7 

PODMÍNKY SPLATNOSTI ÚPLATY 
 

(1)   Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne daného kalendářního měsíce. 
 
(2)   Ředitelka školy může s plátcem ze závažných důvodů dohodnout jinou splatnost 
úplaty. 
 
(3)  Úplata se platí v hotovosti, nebo převodem na č.ú. mateřské školy, kde je dítě 
zapsáno. Pro platbu v hotovosti je včas písemně oznámen termín (převážně 10. – 
13. den v měsíci) na informativní nástěnce pro rodiče či na internetových stránkách 
školy. 
  
 
 
 
 



strana 4  

 
 
 

 Čl. 8 

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 
 

Účinnost:   od 3. 1. 2011 
 

Zrušovací účinnost:     Směrnice č. 7/2009 ke stanovení výše úplaty za 
předškolní vzdělávání v mateřské škole Karla IV. 1241/41, 
Ústí nad Labem  

Závaznost : Směrnice je závazná pro zákonné zástupce (rodiče)  dětí 
zapsaných do MŠ a zaměstnance školy. 

 
 
 
 
 
Ústí nad Labem 1. ledna  2011 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            Martina Štolbová 
                                                                                     ředitelka MŠ Ústí nad Labem 
                                                                                             Karla IV. 1241/41 
                                                                                         příspěvkové organizace  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 5  

 
 
 

Příloha č.1 

 

 

Seznámení s předpisem : Směrnice č. 7/2011 ke stanovení výše úplaty za předškolní 

vzdělávání v mateřské škole Karla IV. 1241/41, Ústí nad Labem 

 

     

     Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s tímto předpisem 

 

     poř. 

č. datum jméno funkce podpis 

1.   Martina Štolbová ředitelka   

2.   Linda Žohová zástupce ředitelky   

3. 

 

Michala Tůmová hospodářka 

 
4. 

 

Anna Hájková učitelka 

 
5. 

 

Kristýna Perlíková učitelka 

 
6. 

 

Michaela Fialová kuchařka 

 
7. 

 

Pavlína Prokopcová uklizečka 

 
8. 

 

Světla Mojžíšová pomocná kuchařka 

 

     

      

 

 

 

 

 

 

 


